Arinulfus Motensis civitatis antistes genuit Anchisum, Anchisus Pipinum regem, qui post mortem Wulfoldi ducis Austriae partem regebat, regnumque Francorum obtinuit cum regibus Huludavico, Hildeberto et Dagoberto; moritur anno 2. Anastasii imperatoris, ab incarnatione Domini 715.

Carolus, Pipini filius ex Alberda uxore, tenuit regnum Francorum annis 27.

Plidrudis, Carli noverca, publica custodia servari iubet. Hic divino auxilio liberatus, primum contra Ratpodum regem Fresonum bellum gerit, suo exercitu non incolumi, anno 716.

Carolus Rangifridum et Hilpricum regem Parisios usque terga vertentes persequitur die palmarum. Hoc tempore Willifridus episcopus ordinatur, Bonifacii sibi nomen tradidit; mittitur a Gregorio papa in Franciam, ut praedicaret verbum Dei.

Anno 717. Rangifridus et Hilpricus rex Colonien-sium finem et regiones contiguas Rheno vastant; arreptis a Plidrudae muneribus revertantur.

Anno 718. Rangifridus et Hilpricus Eudone duce Aquitanorum a Carlo rursus superati, Carolus thesaurum Plidrudae novercae accepit, et regem constituit Hlotharium. Sarraceni Galliam devastantes pluribus proeliis Carolus vicit et fugavit.

Carolus Pannonicos, Alamannos pacificos habuit.

Carolus anno regni sui 27. moritur Parisiis, apud sanctum Dionysium sepelitur, et fuit damnatus; testis est Hignarus in prologo in vita beati Remigii:

Sanctus Eucharis Aurelianensis episcopus in monasterio sancti Trudonis requiescit; hic in oratione 5 vidit Carlum in inferno.

Sanctus Eucharis post orationem sanctum Bonifacium et Phulradum abbatem sancti Dionysii et capellanum regis Pipini vocavit, et quaecumque de Carlo viderat exposuit, signumque dedit, ut iret ad sepulchrum, quod illic minime Carli corpus inveniretur. Illi sepulchrum aperuerunt, ex quo exivit draco, et totum est inventum denigratum.

Pipinus et Carlomannus filii Carli regnum dividunt anno 741.

Carlomannus post praecelara facinora Roman venit anno 747, et in Casino monte monachus efficitur.

Pipinus remansit in regno una cum fratre Griphone, et rem regni optime gesserunt.

Anno 751. Pipinus legatos Romam misit ad Zachariam pontificem maximum, ut qui ex antiqua stirpe 20 Merovingiorum fuerit, regnaret in Gallia; exaudit pontifex, et mandat Gallis, ut in eorum regem haberent Pipinum.

Anno 753. Stephanus pontifex auxilium contra Hsistulphum regem Longobardorum petit a Pipino, 25

- a quo venerabiliter susceptus est; apud Parisios duos Pipini filios Carlmannum et Carlem unxit reges. Carlmannus decessit Lugduni, is qui fuerat monachus, anno 754, et Pipinus in Italia Haistulphum superavit, et ut redderet bona ecclesiae Stephano pontifici maximo coegit, et eum Papiae inclusit. Stephanus Romanam revertitur.
- Anno 755. Haistulphus sacramenta mentitus Romam obsedit, et omnia quae circa urbem erant discerpit.
- 10 Anno 756. Pipinus iterum Haistulphum vicit.
- Anno 757. Haistulphus moritur in venatione. Constantinus imperator inter cetera munera etiam organum mittit.
- Tascilo fuit nepos Pipini.
- 15 Anno 770. Berta regina filiam Desiderii regis Longobardorum Carlo filio suo coniugio sociandum de Italia abduxit.
- Anno 771. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- 20 Anno 772. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 773. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 774. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 775. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 776. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 777. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 778. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 779. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 780. Carlmannus decessit 3. Non. Decembris, cuius uxor et filii Italiam veniunt.
- Anno 781. Pipinus, filius Carli, Romae baptisatur ab Hadriano pontifice. Hoc anno signum crucis in vestimentis hominum visum est, et sanguis e coelo in terram fluxit.
- Anno 786. Carlus Beneventum expugnat victo Grimaldo, filio Aragisi Beneventanorum ducis. Herno-
- 30 drudis, filia regis, a Constantino imperatore desponsatur.
- Anno 787. Graecorum exercitus a Francis, Longobardis et Beneventanis superatur.
- Anno 796. moritur Adrianus, cui successit Leo pontifex.
- 35 Anno 797. Constantinopolitanus imperator exco-
- natus est.
- Anno 801. in die natalis Domini ante confessionem beati Petri Leo coronam Carlo imposuit; tunc populus Romanus clamavit: *Carlo Augusto a Deo coronatio magno et pacifero imperatori Romanorum vita et victoria!* Inde more antiquorum principum adoratus. Hoc anno 2. Kalend. Maii terrae motus fuit per totam Italiam, ut urbes ruerent, et